ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
№ 4 от  16.03.2023

КАЛИНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

14.02.2023	         № 22
село Калинино

О внесении изменений и дополнений в решение
от 19.10.2017 № 15

В соответствии с Законом Кировской области от 24.02.2021 № 447-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области в части представления сведений о цифровых финансовых активах и цифровой валюте», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Калининская сельская Дума Малмыжского района Кировской области РЕШИЛА:
        1. В Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Калининское сельское поселение Малмыжского района Кировской области» (далее – Положение), утвержденное решением Калининской сельской Думы Малмыжского района Кировской области от 19.10.2017 № 15, внести следующие изменения и дополнения:
 1.1. В пункте 1.2 раздела 12 «Запреты, связанные с муниципальной службой»  слова «в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления» заменить словами «в порядке, установленными статьей15.4 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области».
1.2. В абзаце 12 пятого раздела «Кадровая работа в муниципальном образовании после слов «организацию проверки достоверности представляемых гражданином персональных данных и иных сведений при поступлении на муниципальную службу» добавить слова «для передачи и хранения их в информационных ресурсах Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Калининское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава сельского поселения,
[bookmark: _GoBack]председатель сельской Думы    А.В. Жирнов

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
              МАЛМЫЖСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2023									                      №3

село Калинино

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев, и Перечня лиц,
уполномоченных на принятие решений о возврате
животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018  года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей14.1Федеральногозакона от 06.10.2003№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, администрация Калининского сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений            о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Калининское  сельское поселение Малмыжского района Кировской области, разместить на сайте Малмыжского района, на сайте администрации Калининского сельского поселения.

Глава администрации
сельского поселения  	А. В. Жирнов

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации                                                 Калининского сельского поселения                                                                                от 02.02.2023  № 3___

ПЕРЕЧЕНЬ
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

1. Детские игровые  и детские спортивные площадки.
2. Территории парков, скверов, места массового отдыха.
3. Территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковыми (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам.
4. Территории  детских, образовательных и лечебных учреждений.
5. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.
6. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.
7. Территории, прилегающие к учреждениям, с высокой посещаемостью.
8. Площадки танцевальные, для отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий, размещения средств информации.
9. Места, предназначенные для выгула домашних животных.
10. Кладбища и мемориальные зоны.
11.  Территории розничных рынков.
12. Спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе.
13. Территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц)
___________

	Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации                                                  Калининского сельского поселения                                                                                от 02.02.2023  № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

- глава администрации Калининского сельского поселения.